

Handläggare
Tomas Nilsson
Telefon: 08-508 28 408

Till
Idrottsnämnden

Vinterprogram säsongen 2018-2019

Förvaltningens förslag till beslut

1. Idrottsnämnden godkänner förvaltningens förslag till vinterprogram för 2018-2019.
2. Förvaltningen får i uppdrag att sluta avtal med IF Brommapojkarna och Hammarby IF i enlighet med förslag i tjänsteutlåtandet gällande uppvärmd plan.
3. Förvaltningen får i uppdrag att förlänga avtal med Djurgårdens IF gällande Hjorthagens IP (fotbollshallen).

Marina Höglund
Förvaltningschef

Robert Sköld
Avdelningschef

Sammanfattning

Vinterprogrammet innehåller stadens utbud av vinteridrott och vinteraktiviteter samt förutsättningarna för vinterfotboll.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för idrottsverksamhet efter samråd med övriga avdelningar samt har remitterats till Stockholms Fotbollförbund för synpunkter.

Förvaltningens förslag

Idrottsförvaltningens vinterprogram för säsongen 2018-2019 (*bilaga*) beskriver vad staden erbjuder invånarna i form av möjligheter till aktiviteter, motion och idrott. Detta omfattar allmänhetens åkning i ishallar och på isbanor och sjöar, längdskidåkning

och utbudet i stadens sim- och idrottshallar. Särskilt redovisas förutsättningarna för fotboll under vintern.

Idrottsförvaltningen erbjuder ”Allmänhetens åkning” på ett 15-tal anläggningar från och med måndag v. 44 2018 till och med söndag v. 11 2019, om förutsättningar att anlägga is finns.

Allmänhetens åkning kan erbjudas före och efter dessa datum om isen är på plats på dagtid. Alla ishallar erbjuder allmänhetens åkning måndag –söndag förutom Stora Mossens A-hall som undantas från allmänhetens åkning.

Så fort isen ligger tillräckligt tjock och säker på sjöarna plogar idrottsförvaltningen banor på dessa sjöar.

Stockholm erbjuder mycket goda möjligheter för längdskidåkning. Ågesta, nära Farsta, är Stockholms längdåkningscentrum med stor variation och olika spårlängder. Även denna vinter anläggs skidspår på Stockholms stadion, Gärdets sportfält, Spånga IP och Sätra IP om de rätta förutsättningarna finns. Även andra anläggningar kan komma att göra skidspår kommande vinter.

Stockholms stads sim- och idrottshallar erbjuder ett brett utbud av aktiviteter för alla åldrar.

Förslag för vinterfotbollsplaner 2018-2019

Idrottsförvaltningen har i detta ärende kommunicerat med Stockholms fotbollförbund.

Förvaltningen föreslår att fotbollshallen på Spånga IP hålls öppen som tidigare.

Vidare att konstgräsplanen Stadshagen plan 1 värms upp från och med 7 januari till och med 31 mars om behov finns på grund av väderförhållandena. Stadshagen plan 1 är i första hand prioriterad för elitfotboll och bokas genom stadens bokningssystem. Vid en lufttemperatur på lägre än -10 grader används inte uppvärmningen.

Vad gäller uppvärmning av Grimsta IP (A-plan), Årsta IP och Hammarby IP (kanalplan) (se punkt 2) föreslår förvaltningen att nämnden uppdrar åt förvaltningen att sluta överenskommelse med IF Brommapojkarna och Hammarby IF. Föreningarna betalar självkostnadspris och förfogar över bokningarna/tiderna.

På Hjorthagens IP kommer ett tält (fotbollshallen) att sättas upp av Djurgårdens IF över 11-spelsplanen från och med måndag v.44 2018 till och med söndag v.13 2019 (se punkt 3).

Djurgårdens IF förfogar över bokningarna/tiderna förutom på torsdagar kl. 08.00-22.00. Staden upplåter torsdagar till föreningar och skolor genom stadens bokningssystem till en fastställd taxa.

På Grimsta IP, fotbollshallen (tältet), förfogar IF Brommapojkarna över alla bokningar/tider under perioden måndag v.44 2018 till och med söndag v.13 2019. Staden upplåter fotbollshallen (tältet) på 7-spelsplanen under tre kvällar per vecka. Tisdagar, onsdagar och torsdagar kl. 20.30–23.00 och upplåter dessa tider till föreningar och allmänhet genom stadens bokningssystem till en fastställd taxa.

Förvaltningen föreslår att följande anläggningar snöröjs 29 oktober 2018 – 31 mars 2019:

Stadshagens IP 1, 11-spelsplan konstgräs (värms upp)

Bellevue BP, 7-spelsplan konstgräs

Kristinebergs BP, 7-spelsplan konstgräs

Enskede IP, 11-spelsplan konstgräs plan 2

Enskede IP, 11-spelsplan konstgräs plan 3

Kärrtorps IP 1, 11-spelsplan konstgräs plan 2

Kärrtorps IP 1, 11-spelsplan konstgräs plan 3

Vårbergs IP, 11-spelsplan konstgräs

Farsta IP, 11-spelsplan konstgräs

Hjulsta BP, 11-spelsplan konstgräs

Stora Mossen IP B-plan, 11-spelsplan konstgräs

Spånga IP, 11-spelsplan konstgräs

Vid snöfall på helger kan prioritering ske mellan olika planer vilket innebär att några planer kan snöröjas senare än andra.

Fotbollshallar vintersäsongen 2018-2019:

Fotbollshallen på Spånga IP (7-spelsplan konstgräsplan)

Hjorthagens IP (fotbollshallen 11-spelsplan konstgräsplan, separat avtal med Djurgårdens IF)

Grimsta IP (fotbollshallen 7-spelsplan konstgräsplan, separat avtal med IF Brommapojkarna)

När det gäller de föreningsdrivna konstgräsplanerna ansvarar föreningarna för fördelning och bokning:

Grimsta IP A-plan, 11-spelsplan konstgräsplan (värms upp, separat avtal med IF Brommapojkarna)

Hammarby IP, 11-spelsplan konstgräsplan (värms upp, separat avtal med Hammarby IF).

Årsta IP, 11-spelsplan konstgräsplan (värms upp, separat avtal med Hammarby IF).

Hagsätra IP, Rågsveds IF

Älvsjö IP, Älvsjö AIK

Hässelby IP, Hässelby SK

Under vintersäsong tas planhyra för all verksamhet enligt gällande taxa för vinterplaner. 0-taxa för ungdomsverksamhet gäller inte under icke säsong. I fotbollshallarna gäller dock en särskild ungdomstaxa under icke säsong.

Fördelning av tider sker utifrån ansökningar från klubbarna och gällande fördelningsprinciper. Det innebär att fördelning sker jämställt samt att elitlagen prioriteras före ungdomsfotbollen.

Förvaltningen prioriterar bokningarna efter inkomna ansökningar.

Konsekvenser för barn

Vinterprogrammet vänder sig till både vuxna och barn. Det övergripande målet med programmet är att fler stockholmare, inte minst barn och unga, ska röra på sig året runt. För barn finns många möjligheter att prova-på och utöva vinteridrott, till exempel genom allmänhetens skridskoåkning eller skidåkning genom projektet Alla på snö.

Tillgänglighet

Staden strävar efter en jämn geografisk spridning av friluftsmöjligheter i form av exempelvis parker, motions-/skidspår, sjöisbanor och utegym där en stor del av utbudet är tillgänglighetsanpassat.

Jämställdhetsanalys

Bland ungdomar i gymnasieåldrarna i Stockholm, som är en prioriterad målgrupp i stadens idrottspolitiska program, finns starka önskemål om att staden ska satsa på friluftrelaterade anläggningar. Motionsspår/skidspår kommer högt bland både pojkar och flickor. Även bland pojkar och flickor i högstadiet finns dessa önskemål, om än inte lika starka som bland ungdomar i gymnasiet. Vuxna invånare, både män och kvinnor i Stockholm tycker att staden i första hand ska satsa på motionsspår/skidspår.

Vinterfotbollsplanerna tillgodoser både flickor och pojkar liksom kvinnor och män i deras fotbollsutövande. Idrottsförvaltningens

undersökningar visar att könsfördelningen på konstgräsplaner är 75 procent pojkar och 25 procent flickor. När det gäller antalet utövare så är fotbollen den största sporten bland både pojkar och flickor i mellanstadiet och högstadiet.

Bilaga

Vinterprogram 2018-2019.